



## **Til Børne- og Ungdomsudvalget**

31-05-2017

### **Kommunalisering af Langhuset**

Den selvejende institution Langhuset har tilkendegivet ønske om kommunalisering pr 1. juli 2017, og forvaltningen har været imødekommende overfor dette ønske.

Sagsnr.  
2017-0198099

Dokumentnr.  
2017-0198099-13

### **Baggrund**

Langhuset har i et par år haft faglige udfordringer. I sammenhæng med de faglige udfordringer, har institutionen oplevet flere lederskift, og der blev også genereret en gæld, som det er blevet en udfordring for institutionen at få afviklet.

Forvaltningen har gennem denne periode sørget for tværfaglig support herunder støttepædagoger og støtte til sprogarbejde i institutionen.

Institutionens bestyrelse har også været aktiv for at få vendt udviklingen i institutionen. Der har været indgået aftale om periodisk lån af leder fra en anden selvejende institution med henblik på at få etableret mere stabilitet i institutionen. Der har også været drøftelser i bestyrelse/ledelse om at afsøge forskellige muligheder for fusion med en anden selvejende institution eller indgå i en selvejende klynge.

Bestyrelsen besluttede dog i marts at opsøge forvaltningen for at høre om mulighederne ved en kommunalisering. Forvaltningen var imødekommende overfor institutionens ønske, og igangsatte derfor den proces, det kræver, når en selvejende institution ansøger om kommunalisering.

### **Kommunaliseringsproces**

Forvaltningen sørgede for, der blev etableret kontakt mellem Langhusets personale og LFS, så personalet kunne høre om deres vilkår ved en eventuel kommunalisering af Langhuset.

Bestyrelsen i den selvejende institution afleverede formelt en skriftlig tilkendegivelse - indeholdende bestyrelsesmedlemmernes underskrifter og en opdateret bestyrelsesliste samt referat fra bestyrelsesmøde og MED-drøftelse, hvor beslutningen, om at de ønsker at overgå til kommunal drift, er truffet.

Det blev også undersøgt, om Langhusets udlejer var villig til at udleje til kommunal dagtilbudsdrift.

Derudover blev der indhentet tilkendegivelser vedrørende klyngeoptag af institutionen fra forældrebestyrelsen og MED i Brønshøj/Vanløse klynge F, og den kommende klyngeleder har kommunikeret til personale og det kommende forældreråd.

**Økonomi-, Anlægs- og  
Kapacitetsstyring**

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN nummer  
5798009370440

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Da de første formaliteter var på plads, uden at der havde været udtrykt modstand mod kommunalisering fra nogle af de involverede parter, igangsatte forvaltningen arbejdet med at indhente personalesager for de medarbejderne, der skal virksomhedsoverdrages.

Fobu, som er administrationsselskab for Langhuset, er blevet orienteret om kommunaliseringsprocessen. Langhuset har en 6 måneders opsigelsesperiode hos Fobu, som forvaltningen håndterer.

### **Videre proces**

1. juni og frem gennemgår Koncernservice personalesagerne, og reagerer på eventuelle mangler. Derefter virksomhedsoverdrages Langhusets personale til den kommunale klyngeenhed Langhuset i Brønshøj/Vanløse klynge F fra den 1. juli 2017.